ELABORADOS SAGOPESCA S.L.U. Fecha edici6n: 06/03/2021
FICHA TECNICA DE PRODUCTO

SEPIA LIMPIA VIRGEN

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Color: Blanco
Sabor: Propio de la especie
Olor: Caracteristico del producto
ALERGENOS

INGREDIENTES INGREDIENTE  PRESENCIA INVOL.
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO
Crustaceos y derivados NO NO
Huevos y productos a base de huevos NO NO
Pescado y productos a base de pescado NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
Soja y productos a base de soja NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO
Frutos con cascara y derivados NO NO
Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO NO
Diéxido de azufre y sulfitos (en cancentraciones Sup. a 10 mg/Kg 0 10 mg/l NO NO
expresado en SO2}
Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos Si NO
oMG

Este producto no contiene organismos modificados genetncamente Reglamento CE1829/2003 y
Reglamento CE 1830/2003

INFORMACION NUTRICIONAL
Informacion nutricional por 100 Grs.
Valor energético (Kcal): 78,52

Valor energético (Kj): 328,53 FLABORADOS SAGOPESCA, S.L.U.
Proteinas (Grs.): 17,44 C.LF.. B0388356
Hidratos de carbono (Grs.: 0.0 C/ Neuquén, N° 10

de los cuales azticares (Grs.): 0,0 41807 Espartinas - SEVILLA

Grasas (Grs.): 0,97
de las cuales saturadas (Grs.): 0,23
Sal {Grs.): 1,80

ESPECIFICACIONES TECNICAS (MICROBIOLOGICAS - QUIMICAS)

Normativa Aplicable: Especificaciones microbiolgicas

REGLAMENTO (CE) 2073/2005 y sus modificaciones relativo a los criterios microbiolégicos aplicables
a los productos alimenticios.

Normativa aplicable: Contaminantes

REGLAMENTO (CE) 1881/2006 y sus modificaciones por el que se fija el contenido méaximo de
determinados contaminantes en los productos alimenticios.
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